РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  27 ноября 2015 года                                                                       № 78

п.Скорятино
О внесении изменений и дополнений в Устав Васильевского сельского
поселения Верховского района Орловской области
        В  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области, Васильевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести изменения  в Устав Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области:

1) пункт 7 статьи 5 Вопросы местного значения сельского поселения изложить  следующим образом:
«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта  и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»
 2)   Статью 6  Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного  значения сельского поселения дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения».

3) пункт 4 части 3 ст.14  Публичные слушания изложить следующим образом:

  «4) вопросы о преобразовании сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона №131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования после государственной регистрации.

Председатель сельского Совета

народных депутатов                                                              Н.В.Мельников

Глава сельского поселения

                       Д.А.Морин